

Nota van Inlichtingen

Europese Openbare Aanbesteding

WATERVOERENDE ARMATUREN

5 juli 2021

Deze Nota van inlichtingen bestaat uit twee gedeelten:

Deel 1: Wijzigingen in de aanbestedingsdocumenten

Deel 2: Vraag en antwoord

De Nota van Inlichtingen is beschikbaar gesteld via Tendersnet en maakt integraal onderdeel uit van de aanbestedingsdocumenten behorende bij aanbesteding "Watervoerende Armaturen VNOG", zoals gepubliceerd op 14 juni 2021, met kenmerk TN 315633.

Wijzigingen naar aanleiding van de Nota van Inlichtingen zijn in afwijkende kleur in de aanbestedingsdocumenten verwerkt (in rood).

Deel 1: Wijzigingen in de aanbestedingsdocumenten

Nr.	Verwijzing	Wijziging
#1	Beschrijvend document 2.0 Nvl vervangt de 1.2 versie.	Tabel 3 in paragraaf 1.2 gewijzigd: Toegevoegd kolom <i>indicatie afname momenten</i>
#2	Inschrijvingsleidraad 2.0 Nvl vervangt de 1.0 versie.	Paragraaf 4.2 referentie eis <i>Perceel 2: Straatwaterkanon</i> gewijzigd Paragraaf 4.2 referentie eis <i>Perceel 4: Overige</i> gewijzigd Paragraaf 4.2 referentie eis <i>Perceel 5: Nozzle slangen</i> gewijzigd
#3	PVE P1 2.0 Nvl vervangt PVE perceel 1	Eis TE19 gewijzigd EN norm.
#4	PVE P3 2.0 Nvl vervangt PVE perceel 3	Eis TE1.2 gewijzigd binnenslang double jacket Eis TE2.2 gewijzigd binnenslang double jacket Eis TE6.4 gewijzigd werkdruk Eis TE6.5 gewijzigd barst druk Eis TE6.6 vervallen Eis TE7.5 gewijzigd barst druk Eis TE7.6 vervallen Eis TE8.5 gewijzigd barst druk Eis TE8.6 vervallen

Deel 2: Vraag en antwoord

nr. #	Onderwerp	Vraag	Antwoord	Percelen
1	Planning	Kunt u i.v.m de vakantieperiode de antwoorden zo snel mogelijk publiceren?	NvI wordt gepubliceerd conform planning	Alle percelen
2	Prijzenbladen	Prijzenblad slangen staat bij regel 35 onderhoud straalpijpen vermeld, wij nemen aan dat onderhoud bij dit perceel sowieso niet van toepassing is en waarschijnlijk ook bij andere percelen?	Dit is door inschrijver zelf te bepalen, en afhankelijk van het onderhoudsplan.	P3 Slangen / O-bundels, P4 Overige, P5 Nozzle slangen
3	PvE Nozzle slangen	TE6.10 Bedoelt u hier dat elke 10 meter Nozzle slang voorzien moet zijn van 4 stabilisatieblokken en 2 blinddeksels?	Het betreft hier per slang twee stabilisatieblokken en één blinddeksel	P5 Nozzle slangen
4	PvE Nozzle slangen	TE6.9 Kunt u aangeven wat de diameter (uitlaat) van de RVS nozzles moet zijn?	De beste passende nozzle voor het behalen van de gevraagde capaciteit en passend bij het doel.	P5 Nozzle slangen
5	PvE Overige watervoerende armaturen	ITEM7. In het geval van een cilinder vormige zuigkorf; U vraagt hier een RVS korf waar dan weer een aluminium storz koppeling op gemonteerd dient te worden zoals u waarschijnlijk weet zijn RVS en aluminium geen “vrienden” waardoor het materiaal aangetast wordt, we willen u vragen om deze redenen te wijzigen naar een aluminium (lichter in gewicht) korf?	Wij staan toe dat een aluminium korf ook behoort tot de mogelijkheid om aan te bieden.	P4 Overige
6	PvE Overige watervoerende armaturen	ITEM7. Wenst u hier een cilinder vormige zuigkorf ?	Ja, dit is correct.	P4 Overige
7	PvE Overige watervoerende armaturen	ITEM7. Wenst u hier een zuigkorf met klep?	Nee, het betreft hier een korf of rieten mand ter voorkoming opzuigen vuil uit het water.	P4 Overige
8	PvE Overige watervoerende armaturen	ITEM6. We nemen aan dat u de storz 125 koppeling swivel uitgevoerd wil hebben is onze aanname juist?	Ja, dit is correct.	P4 Overige

9	PvE Overige watervoerende armaturen	ITEM5. U vraagt hier afsluiters we nemen aan dat u hier een spindelafsluiter bedoelt?	Ja, dit is correct.	P4 Overige
10	PvE Overige watervoerende armaturen	ITEM4. U vraagt hier snel afsluiters we nemen aan dat u hier een kogelafsluiter bedoelt?	Ja, dit is correct.	P4 Overige
11	PvE Slangen en O-bundels	TE9.7 De slangen in de lengte 2,4 en 3,35 meter zullen speciaal gemaakt (ge vulkaniseerd) moeten worden hier kan een verschil in lengte door ontstaan dit zal tussen de 5% tot 10% korter zijn we willen u vragen dit toe te staan?	Ja, een marge is toegestaan, met een maximum van 5% verschil op de gestelde maximum lengte en met dien verstande dat binnen deelopdrachten de slangen van dezelfde lengte zijn.	P3 Slangen / O-bundels
12	PvE Slangen en O-bundels	TE6.5 U vraagt hier een barstdruk van 60 bar dit is voor klasse 3 slangen met kleinere diameters kunt u deze wijzigen naar 30 bar?	Eis wordt bijgesteld naar een barstdruk van minimaal 30 bar.	P3 Slangen / O-bundels
13	PvE Slangen en O-bundels	TE6.4 U vraagt hier een werkdruk van 16 bar dit is voor klasse 3 slangen met kleinere diameters kunt u deze wijzigen naar 10 bar?	Eis wordt bijgesteld naar een werkdruk van 10 bar.	P3 Slangen / O-bundels
14	PvE Slangen en O-bundels	TE3.9 Kunt u aangeven welke cassette u hier voor ogen heeft?	De slang dient geschikt te zijn om opgerold te worden in een cassette. De definitieve cassettes worden ontworpen door de leverancier van de nieuwe voertuigen.	P3 Slangen / O-bundels
15	PvE Slangen en O-bundels	TE3.8 U vraagt hier een conische tuleommanteling we nemen aan dat u deze relatief zware / grote slang niet als aanvalsslang gaat gebruiken en vragen u wat het doel is wat u met deze tuleommanteling wil realiseren?	Dit zijn de transportleidingen die zowel horizontaal als ook verticaal gebruikt kunnen worden in objecten. Denk hierbij aan het opvoeren van slangleidingen via trapportalen in flatgebouwen.	P3 Slangen / O-bundels
16	PvE Slangen en O-bundels	TE3.6 U vraagt hier de 4 volgende (felle) kleuren onze leverancier heeft alleen de kleuren geel en oranje in signal (fel) uitvoering we vragen u het aantal kleuren te wijzigen naar deze kleuren?	Aanbestedende dienst vraagt niet per definitie om felle kleuren. Eis blijft gehandhaafd: De slangen dienen in de 4 gestelde kleuren leverbaar te zijn.	P3 Slangen / O-bundels

17	PvE Slangen en O-bundels	TE1.5 U vraagt hier een barstdruk van 60 bar dit is voor klasse 3 slangen kunt u deze wijzigen naar minimaal 105 bar?	De eis barstdruk van 60 bar blijft gehandhaafd. Een betere slang aanbieden is toegestaan, waardering hiervan vindt plaats bij de beoordeling.	P3 Slangen / O-bundels
18	PvE Slangen en O-bundels	TE1.4 U vraagt hier een werkdruk van 16 bar dit is voor klasse 3 slangen kunt u deze wijzigen naar 36 bar?	De eis werkdruk van 16 bar blijft gehandhaafd. Een betere slang aanbieden is toegestaan, waardering hiervan vindt plaats bij de beoordeling.	P3 Slangen / O-bundels
19	Beschrijvend document 3.2	Praktijkproef begrijpen we goed dat u van elk aangeboden artikel 1 exemplaar wil ontvangen om te testen? Zo ja, ook van de producten die hetzelfde zijn maar een lengteverschil hebben bijvoorbeeld de slangen en zuigbuizen?	Enkel indien de lengte verschillend is, hoeft u slechts 1 artikel aan te leveren. U levert in dat geval het artikel met de langste lengte.	Alle percelen
20	Beschrijvend document 1.5	5 Gewenste situatie U geeft hier aan dat er gefaseerd gekocht gaat worden in de periode 2022-2026 kunt u bij benadering het aantal voertuigen per jaar aangeven dan kunnen we een scherpere calculatie maken?	Het beschrijvend document versie 2.0 Nvl, tabel 2, is hierop aangepast. Deze is aangevuld met 2 kolommen: indicatie van het moment van afname gegarandeerde aantallen en optionele aantallen.	Alle percelen
21	Stabilisatieblokken	Heeft u aan 3 stabilisatieblokken per 10 meter niet genoeg? Het lijkt ons veel om 4 blokken per 10 meter slang toe te passen. Graag uw reactie.	Het betreft hier per slang twee stabilisatieblokken en één blinddeksel.	P5 Nozzle slangen
22	Blinddeksels	Waarom heeft u 2 blinddeksels per nozzle slang nodig?	Het betreft hier één blinddeksel per slang.	P5 Nozzle slangen
23	Nozzle slang	U vraagt 12 nozzles op een 10 meter slang. U gaat deze slang in de praktijk beoordelen. 12 nozzles is wat weinig voor de door u beschreven inzetdoelen. We verzoeken u deze eis zodanig aan te passen dat het inschrijver vrij staat een bepaald nozzle afstand te selecteren geschikt voor uw inzetdoelen. U kunt dit dan in de producttesten vergelijken. Stemt u daarmee in?	Ja, dat is toegestaan. De eis blijft gehandhaafd.	P5 Nozzle slangen
24	Item 7	Onze zuigkorf is voorzien van korte handige handgrepen. Hiermee is de zuigkorf effectief te plaatsen waarbij de handgrepen niet in de weg zitten bij opbergen. Staat u dat toe?	Ja, dat is toegestaan, zolang het product voldoet aan de gestelde eis.	P4 Overige

25	Item 7	Deze zuigkorven zijn niet meer in RVS verkrijgbaar. Wij leveren ze in hard kunststof uit aan verschillende veiligheidsregio's. Staat u dat toe?	Ja, dat is toegestaan, mits deze slag- en stootvast zijn. Het product zal hierop worden getest bij de praktijk proef.	P4 Overige
26	AWG	Dienen alle verdeelstukken en verzamelstukken van gelijkwaardige kwaliteit te zijn vergeleken met AWG?	AWG (of gelijkwaardig) is alleen op item 1 van toepassing.	P4 Overige
27	Item 1	U vraagt AWG o.g. Er zijn veel merken op de markt met gelijke uitstraling maar andere kwaliteit of functionaliteit. Acht u POK als gelijkwaardig aan AWG?	Aanbestedende dienst doet hierover geen uitspraak. Dit zal blijken bij de beoordeling.	P4 Overige
28	Barstdruk	Voor slang 6,7 en 8 is de barstdruk 35 bar vanwege de grotere diameter. We verzoeken u deze eis aan te passen. Stemt u daarmee in?	Eis wordt bijgesteld naar een barstdruk van minimaal 30 bar.	P3 Slangen / O-bundels
29	Persringen en zuig/persringen	U vraagt voor de aanvalsslangen persringen, dit is zeer plausibel. Voor transportslangen is het echter veel veiliger om zuig/persingen toe te passen. We adviseren u daarom de eis voor persringen bij de transportslangen aan te passen naar zuig/persringen. Stemt u daarmee in?	Ja, het is toegestaan om zuig/ persringen toe te passen bij 75mm en 125mm slangen.	P3 Slangen / O-bundels
30	TE3.6	We kunnen deze slangen leveren in rood, geel en fel oranje. Is dat voor u akkoord?	Eis blijft gehandhaafd: De slangen dienen in de 4 gestelde kleuren leverbaar te zijn.	P3 Slangen / O-bundels
31	TE3.1	Bedoelt u DIN 14811 KI1 L1?	Hier wordt bedoeld: Klasse1 uitvoering L1.	P3 Slangen / O-bundels
32	Conisch tule ommantelingen	Mogen de ommantelingen uitgevoerd worden in een hard en zeer duurzaam rubber? Dit is namelijk net zo duurzaam maar beter voor het voorkomen van beschadiging aan de slangen. Stemt u daarmee in?	Ja, dat is toegestaan.	P3 Slangen / O-bundels
33	Conische tule ommantelingen	U vraagt bij een aantal slangen dat de conische tule ommantelingen in dezelfde kleur als de slang geleverd dienen te worden. Aan de kleur van de slang zelf is al goed te zien welke slang het betreft en de ommanteling is maar een zeer klein onderdeel daarvan. Om die reden verzoeken we u conische tule ommantelingen toe te	Ja, dat is toegestaan, bij voorkeur levert u in dezelfde kleur als de slang.	P3 Slangen / O-bundels

		staan in een enkele kleur anders dan de kleuren van uw slangen (bijvoorbeeld zwart). Staat u dat toe?		
34	TE1.10	Zijn losse fixatiebanden ook toegestaan?	Nee, dat is niet toegestaan.	P3 Slangen / O-bundels
35	TE 1.2 en TE 2.2	Double Jackets zijn voorzien een geëxtrudeerde gevulkaniseerde slang. Hierbij is de binnenmantel, de weving en de buitenmantel tot een geheel gevulkaniseerd. Deze binnenslangen voldoen op zichzelf niet aan DIN14811 klasse 3. Deze eis sluit alle inschrijvers uit omdat niemand dat kan aantonen. We verzoeken u daarom deze eis te laten vervallen. Stemt u daarmee in?	Eis TE1.2 en TE2.2 wordt aangepast: slang dient te voldoen aan de DIN14811 klasse 3.	P3 Slangen / O-bundels
36	TE1.2	Slang 1,2,4,5,6,7,8: bedoelt u DIN14811 klasse 3?	Ja, dat wordt bedoeld	P3 Slangen / O-bundels
37	AE7	Tot welke hoeveelheden dienen onderdelen binnen 43 dagen beschikbaar te zijn?	Voor de veel voorkomende onderdelen moet dit binnen 4 dagen zijn.	Alle percelen
38	AE4	Het preventieve en correctieve onderhoud is afhankelijk van uw onderhoudsmethodes en middelen. Kunt u uitleggen wat u voor ogen heeft en ter beschikking heeft voor het onderhoud van slangen?	Het preventief en correctief onderhoud zal worden uitgevoerd volgens de door u voorgeschreven 1e 2e en 3e lijns onderhoudsvoorschriften. De aanbestedende dienst is voornemens dit zelf uit te voeren. Inschrijver levert de specifieke middelen om dit te doen (zie eis AE.10) en de scholing (zie eis AE.4).	P3 Slangen / O-bundels
39	OE1	Optioneel betekent niet verplicht maar een eis is wel verplicht. Hoe gaat u hiermee om?	Het is niet verplicht om een waterkanon te leveren voorzien van omvalbeveiliging.	P2 Straatwaterkanon
40	OE1	Er zijn omvalbeveiligingssystemen waarbij een zompige/modderige ondergrond ervoor kan zorgen dat het mechanisme niet werkt terwijl juist in dergelijke situaties de krachten het straatwaterkanon kunnen doen bewegen. Moet de omvalbeveiliging in alle situaties effectief en functioneel zijn?	Ja, dit heeft wel de voorkeur. Hierop wordt beoordeeld.	P2 Straatwaterkanon

41	TE3	Dient de nozzle van het straatwaterkanon, i.v.m. gecombineerd inzetten ook bij een druk van 2,5bar functioneel te zijn door een optimaal debiet te leveren én behoud van worplengte, juiste verneveling en een werkende oscillatiefunctie?	Eis blijft ongewijzigd.	P2 Straatwaterkanon
42	TE2	Bedoelt u 8 bar aan de uitgiftezijde?	Ja, dit is correct.	P2 Straatwaterkanon
43	TE3	Dient straalpijp B voorzien te zijn van een storzkoppeling met nokken voor de koppelingsleutel?	Ja, dit is correct.	P1 Straalpijpen
44	TE5	Eist u bij straalpijp B een enkele tip 15/16" of een stacked tip met optie 1/2" en 15/16"?	Dit mag een enkele tip of een stacked tip zijn, zolang de opening maar 15/16" is.	P1 Straalpijpen
45	TE11	U vraagt bij straalpijp B om EN15182-2 type 4. Dit zou voor smoothbore nozzles echter EN15182-3 moeten zijn. We vragen u deze eis over te nemen, is dat akkoord?	Ja, dit is akkoord. Eis wordt aangepast naar EN15182-3.	P1 Straalpijpen
46	TE19	U vraagt voor straalpijp A EN15182-2 type 4. Is onze aanname juist?	Ja, dit is correct.	P1 Straalpijpen
47	TE19	U vraagt NFPA1964 voor straalpijp A en B. Dit conflicteert echter met uw eisen én met de EN15182 norm. We verzoeken u de NFPA eis te laten vallen.	Aanbestedende dienst vraagt "en/of".	P1 Straalpijpen
48	TE19	Alle straalpijpen dienen ook aan de EN15182-1 "common requirements" te voldoen. Hierin worden niet de prestatie eisen maar de kwaliteitseisen gesteld. Moeten de door u gevraagde straalpijpen hieraan voldoen?	Dit wordt door aanbestedende dienst niet geëist.	P1 Straalpijpen
49	TE13	Eist u een storzkoppeling met nokken voor de koppelingsleutel?	Zowel straalpijp A als ook straalpijp B dienen voorzien te zijn van een storzkoppeling met nokken voor de koppelingsleutel.	P1 Straalpijpen
50	TE2	Bedoelt u hier ook de druk aan de uitgiftezijde?	Ja, dit is correct.	P1 Straalpijpen
51	AE12	Bij normaal brandweergebruik door VB en IB kunnen we geen levensduur van 15 jaar garanderen op de O-bundelslangen. Deze wijze van inzetten zorgt voor meer	Eis blijft ongewijzigd.	P3 Slangen / O-bundels

		slijtage dan gebruik als "lay flat hose". Gelieve deze eis aan te passen voor de O-bundels.		
52	Kosten middelen onderhoud	Afhankelijk van het perceel zijn er verschillende middelen nodig om het onderhoud uit te voeren. Daarnaast zullen wellicht meerdere onderhoudslocaties ingericht moeten worden en zijn voor specifieke voorschriften specifieke machines benodigd. We willen u vragen deze eis te laten vallen omdat het te breed en/of te algemeen beschreven is. Stemt u daarmee in?	U dient per perceel afzonderlijk een onderhoudsplan op te stellen. Uitgangspunt is dat VNOG reparaties en onderhoud zelf uitvoert in de werkplaatsen Doetinchem, Zutphen, Apeldoorn en Harderwijk. De gestelde eisen blijven ongewijzigd.	Alle percelen
53	onderhoudsniveaus	Bij AE3 van alle percelen vraagt u 1e/2e/3e lijns onderhoudsvoorschriften te beschrijven. We gaan er vanuit dat we de voorschriften per product/producttype moeten beschrijven ongeacht de hoeveelheid onderhoudsechelons. Is onze aanname juist?	Deze aanname is juist.	Alle percelen
54	Instructie voor producttesten	Betreft het 30 min instructie per perceel?	Inschrijver krijgt 30 minuten om een instructie op de technische werking te geven, niet op de tactische toepassing en/of gebruik. Wanneer u inschrijft op meerdere percelen krijgt u 45 minuten de tijd.	Alle percelen
55	Opleidingen	We gaan er vanuit dat u technische opleidingen wenst voor uw technisch personeel en geen tactische opleidingen voor uw repressieve medewerkers. Is onze aanname juist?	Ja, dit is correct, zie ook blz. 8 beschrijvend document. Doel van de opleiding is gericht op de technische werking van het materiaal.	Alle percelen
56	Plafondbedrag item 7	Het door u gestelde plafondbedrag van € 215,- incl. BTW is helaas niet toereikend. Hierbij het verzoek om dit bedrag aan te passen in € 250,- per stuk incl. BTW	Het plafondbedrag blijft ongewijzigd.	P4 Overige

57	Referentie eis - verdeelstuk 1x NOK 148 - uitgang 4x NOK 81	Het betreft hier een product die in de markt weinig wordt verkocht. Wij verzoeken u om de referentie eis van dit artikel te laten vervallen. Stemt u in met ons voorstel ?	Ja, dit is akkoord. Eis wordt aangepast naar: "Het beschikken over voldoende ervaring in het in één keer leveren van ten minste 40 stuks van elk van de in tabel 2 paragraaf 1.2 / Prijzenblad gevraagde producten, met uitzondering van product fognail, daar wordt volstaan met ten minste 10 stuks en met uitzondering van het verdeelstuk 1x NOK 148 - uitgang 4x NOK 81."	P4 Overige
58	Referentie eis - fognail	Hierbij het verzoek om gewenste aantal voor de fognail aan te passen in 10, maximaal 15 stuks. Stemt u in met ons voorstel ?	Eis gewijzigd, zie het antwoord op vraag 57.	P4 Overige
59	TE 2.1 - plafondbedrag	Het gestelde plafondbedrag voor dit type slang is helaas niet toereikend. Wij verzoeken u het bedrag aan te passen € 300,- per slang incl. BTW	Het plafondbedrag blijft ongewijzigd.	P3 Slangen / O-bundels
60	TE 4.1 - plafondbedrag	Het gestelde plafondbedrag is voor deze slang helaas niet toereikend. Wij verzoeken u om het plafondbedrag aan te passen in € 200,- per slang incl. BTW	Het plafondbedrag blijft ongewijzigd.	P3 Slangen / O-bundels
61	TE 8.1 Plafondbedrag. Slang 5" a 10 meter	Het gestelde plafondbedrag van € 270,- is helaas niet toereikend. Hierbij het verzoek om deze aan te passen in € 300,- per slang incl. BTW.	Het plafondbedrag blijft ongewijzigd.	P3 Slangen / O-bundels
62	TE 7.1 Plafondbedrag Slang 125 mm a 20 meter	Het gestelde plafondbedrag van € 400,- is helaas niet toereikend. Wij verzoeken u dit bedrag aan te passen in € 450,- per slang incl. BTW	Het plafondbedrag blijft ongewijzigd.	P3 Slangen / O-bundels
63	TE 5.1 - Plafondbedrag Slang 75 mm a 10 meter	Het gestelde plafondbedrag van € 80,- incl. BTW is helaas niet toereikend. Hierbij het verzoek om dit bedrag aan te passen in € 120,- per slang incl. BTW	Het plafondbedrag blijft ongewijzigd.	P3 Slangen / O-bundels
64	TE 6.1 - Plafondbedrag	Het gestelde plafondbedrag van € 600,- per slang incl. BTW is niet toereikend. Wij verzoeken u het bedrag aan te passen in € 900,- per slang incl. BTW	Het plafondbedrag blijft ongewijzigd.	P3 Slangen / O-bundels

	Slang 125 mm a 50 meter			
65	TE 1 - debiet	U vraagt hier om een smoothbore straalpijp met een minimaal debiet van 650 l/min bij 7 bar met een plafondbedrag van € 1200,- incl. BTW. Wij verzoeken u dit plafondbedrag aan te passen in € 1400,- incl. BTW. Stemt u in met ons voorstel ?	Het plafondbedrag blijft ongewijzigd.	P1 Straalpijpen
66	Referentie eis	Het leveren van een straatwaterkanon in grote aantallen komt in de praktijk zeer weinig voor, tenzij het om bijvoorbeeld nieuwe voertuigen gaat. Ook dan zijn de aantallen gemiddeld zo'n 10 stuks per keer. Wij verzoeken u deze eis aan te passen naar 10 stuks per levering.	ja dat is akkoord. Eis wordt aangepast naar: "Het beschikken over voldoende ervaring in het in één keer leveren van ten minste 10 stuks straatwaterkanon."	P2 Straatwaterkanon
67	OE 1 - Omvalbeveiliging	Als optionele eis vraagt u hier om een omvalbeveiliging die te allen tijde actief is. De Monitor dient dicht te slaan bij bijvoorbeeld omvallen of optillen. Wegens veiligheidsoverwegingen kunnen wij geen omvalbeveiliging aanbieden die volledig dicht slaat. Wij kunnen een omvalbeveiliging aanbieden die de watertoevoer verminderd, dit voorkomt waterslag op u pomp, koppelingen en slangen. Dit zal dus beter zijn voor u apparatuur. Wij vragen u deze eis aan te passen?	Aanbestedende dienst is akkoord met de door u beschreven omvalbeveiliging.	P2 Straatwaterkanon
68	TE 9 - Afsluiter monitor	U vraagt hier om monitor met een afsluiter die je gecontroleerd kunt openen of sluiten. Wegens veiligheidsoverwegingen vanuit onze leverancier kunnen wij dit niet aanbieden. De kans bestaat wanneer je de monitor volledig afsluit en de bedienaar communiceert dit niet met de pompbedienaar dat de pomp warm draait. Wij vragen u deze eis aan te passen?	De eis blijft ongewijzigd.	P2 Straatwaterkanon

69	TE 5 - Horizontaal bereik	U vraagt hier om een monitor met een horizontaal oscillerend bereik van 20°, met een maximum van 30°. Is onze aanname juist wanneer wij een monitor aanbieden met een verstelbare hoek van 20° en 40° dat deze aan u eis voldoet?	De eis blijft ongewijzigd. Uw aanname is juist indien dit het horizontaal bereik van 20° tot 30° graden aan één zijde vanuit het midden betreft, en dus totaal horizontaal bereik van 40° tot 60°. De inschrijvingen zullen op totaal horizontaal bereik worden beoordeeld bij de product test.	P2 Straatwaterkanon
70	TE 5	U vraagt hier om een monitor met een verticaal bereik van +10 tot en met ca. +85 graden. Hiermee komen wij uit op 1 bepaald merk wat exclusief door 1 leverancier in Nederland geleverd kan worden, waardoor de resterende leveranciers niet aan kunnen bieden. Wanneer wij in de markt kijken is er geen 100% gelijkwaardig product beschikbaar waardoor de resterende leveranciers worden uitgesloten voor deze aanbesteding. Wij verzoeken u deze eis aan te passen naar een bereik van +25° tot en +85°. Stemt u in met ons voorstel? Als u uw monitor onder een te lage hoek plaatst, is er een groot risico dat deze tijdens de inzet begint te bewegen. Tevens is ook het bereik erg kort indien u slechts 10° elevatie heeft.	De eis blijft ongewijzigd. VNOG vraagt een bereik tussen +10 en ca. +85 graden. Met een verticaal bereik van +25° voldoet u aan de eis "vanaf +10 graden". De inschrijvingen zullen op totaal verticaal bereik worden beoordeeld bij de product test.	P2 Straatwaterkanon
71	TE 7.3 - Diameter	U geeft aan bij TE7.3. dat de nominale binnendiameter slang 125 mm moet zijn. Bij TE7.6. vraagt u daarna om een nominale binnendiameter slang van 75 mm. Is onze aanname juist dat dit niet correct is en dat dit 125 mm moet zijn zoals beschreven bij eis TE7.3.	Eisen TE 6.6, TE 7.6 en 8.6 komen te vervallen.	P3 Slangen / O-bundels
72	TE 6.5; TE 7.5; TE 8.5 - Barst druk	U eist hier een barst druk van 50 Bar. Helaas is dit voor ons niet mogelijk om een slang te leveren met deze barst druk. Wij verzoeken u deze eis aan te passen naar 35 Bar	Eis wordt bijgesteld naar een barstdruk van minimaal 30 bar.	P3 Slangen / O-bundels

73	TE 3.5; TE 4.5; TE 5.5 - Barstdruk	U eist hier een barst druk van 60 Bar. Helaas is dit voor ons niet mogelijk om een slang te leveren met deze barst druk. Wij verzoeken u deze eis aan te passen naar 46 Bar	De eis blijft ongewijzigd.	P3 Slangen / O-bundels
74	Slang 7 - 5"- Kleurstelling	Is onze aanname juist dat deze slang uitgevoerd dient te worden in de kleur rood?	Correct, slang 6, 7 en 8 dienen in rood uitgevoerd te worden.	P3 Slangen / O-bundels
75	TE 6.6 - Diameter	U geeft aan bij TE6.3. dat de nominale binnendiameter slang 125 mm moet zijn. Bij TE6.6. vraagt u daarna om een nominale binnendiameter slang van 75 mm. Is onze aanname juist dat dit niet correct is en dat dit 125 mm moet zijn zoals beschreven bij eis TE6.3.	Eisen TE 6.6, TE 7.6 en 8.6 komen te vervallen.	P3 Slangen / O-bundels
76	Slang 6 - 5" - Kleurstelling	Is onze aanname juist dat deze slang uitgevoerd dient te worden in de kleur rood?	Correct, slang 6, 7 en 8 dienen in rood uitgevoerd te worden.	P3 Slangen / O-bundels
77	Eis 3.6 - Kleurstelling	U vraagt hier om de slang in de kleurstelling groen, blauw, geel en rood. Voor ons het niet mogelijk om de slang in het groen te leveren. Daarom verzoeken wij u deze eis aan te passen naar de kleuren Blauw, geel en rood. Stemt u in met ons voorstel ?	Nee, de eis blijft ongewijzigd.	P3 Slangen / O-bundels
78	TE 1.8; TE 2.8; TE 3.8 - Tule ommanteling	Indien onze aanname juist is vragen wij u deze eis te laten vervallen. Er is maar 1 leverancier in de markt die dit artikel kan leveren, waardoor de resterende leveranciers geen aanbidding kunnen maken	Zie het antwoord op vraag 32.	P3 Slangen / O-bundels
79	TE 1.8; TE 2.8; TE 3.8 - Tule ommanteling	U vraagt hier om conische tuleommanteling. Is onze aanname juist dat u hiermee hoekgeleiders mee bedoelt?	Ja, dit is correct.	P3 Slangen / O-bundels
80	TE 3.1; TE 4.1; TE 5.1; TE 6.1; TE 7.1; TE 8.1 - Normering	U vraagt hier voor de normering DIN Norm 14811. Wij vragen u om niet alleen de DIN norm 14811 toe te staan maar ook de BS6391. Stemt u in met ons voorstel ?	Nee, de eis blijft ongewijzigd.	P3 Slangen / O-bundels

81	AE3 en AE4	Het betreft hier een vrij eenvoudig en standaard product waarbij het onderscheid tussen 1e, 2e en 3e lijns onderhoud overbodig is. Ook is het trainen van 8 tot 12 personen voor een standaard product aanzienlijk prijsverhogend en biedt ons inziens weinig tot geen toegevoegde waarde. Wij verzoeken u beide eisen te laten vervallen.	Nee, de eis blijft ongewijzigd. Zie ook de antwoorden op vraag 38, vraag 52 en vraag 53.	P3 Slangen / O-bundels, P4 Overige, P5 Nozzle slangen
82	Item 7 - Materiaal	U vraagt hier om een RVS korf. Staat u een gelijkwaardig product toe maar dan in een aluminium uitvoering?	Ja, dit is ook akkoord.	P4 Overige
83	Item 5 - Toelichting	Kunt u het gevraagde item toelichten en of een afbeelding hiervan versturen?	Dit betreft een verdeelstuk met 1 ingang, storz NA148 en 4 minimaal uitgangen storz NA81.	P4 Overige
84	Item 1 - merknaam	U vraagt hier om een AWG opzetstuk. Is het toegestaan om hiervoor een gelijkwaardig product aan te bieden?	Ja, dit is toegestaan. "O.g." staat voor "of gelijkwaardig".	P4 Overige
85	Inschrijfleidraad. 3,18 inschrijving. Blz 11	U geeft hier aan dat alle documentatie exclusief certificaten, testrapporten in de Nederlandse taal opgesteld zijn. Is onze aanname juist dat dit ook niet geldt voor handleidingen/productinformatie bladen en onderhoudsvoorschriften?	Alle documentatie dienen in de Nederlandse taal te zijn, met uitzondering van certificaten en testrapporten.	Alle percelen
86	Inschrijfleidraad. 3,6 inschrijving. Blz 8	U geeft hier aan dat op alle documentatie de naam van de inschrijver en de naam van de aanbestedende dienst moet komen te staan. Is onze aanname juist dat dit niet geldt voor productinformatie bladen/handleiding/onderhoudsvoorschriften?	Het door u gestelde kunnen wij niet herleiden uit het beschrijvend document van VNOG.	Alle percelen
87	AE4 certificaat	U vraagt hier om een certificaat wij zijn helaas geen opleidingsinstituut. Staat u toe dat de deelnemer een bewijs van deelname mee krijgt?	Middels certificaat / verklaring verklaart u dat de betreffende medewerkers VNOG de handelingen mogen uitvoeren met behoud van de garantiebepalingen.	Alle percelen
88	Referentie eis	Het betreft hier een product wat niet bij de standaard BIZA bekleding hoort en normaal gesproken dus ook niet in grote aantallen wordt verkocht. Wij verzoeken u	Ja, dit is akkoord. Eis wordt aangepast naar: "Het beschikken over voldoende ervaring in het in één keer leveren van ten minste 10 stuks Waterscherm Nozzle slang."	P5 Nozzle slangen

		de eis aan te passen in het leveren van 10 stuks met 1 order. Stemt u in met ons voorstel ?		
89	Item 1 - plafondbedrag	Het gestelde plafondbedrag van € 275,- incl. BTW is helaas niet toereikend. Hierbij het verzoek om het bedrag aan te passen in € 300,- incl. BTW.	Het plafondbedrag blijft ongewijzigd.	P4 Overige
90	Beschrijvend document	De geraamde waarde onder 1.2 Scope van de Opdracht, is dit per jaar of is dit geraamd voor 8 jaar? Idem voor de afnamegarantie, is dit jaarlijks of voor de gehele duur van de overeenkomst?	De aantallen en afnamegarantie zoals genoemd in tabel 1, 2 en 3 zijn de aantallen over de totale looptijd van de raamovereenkomst, maximaal 8 jaren.	Alle percelen
91	ARIV - art 11.	Gaat u akkoord met facturatie vindt plaats na versturen van goederen?	Artikel 11 ARIV blijft ongewijzigd.	Alle percelen
92	Indexering	Klopt het dat de indexatie van ieder jaar in juli plaatsvindt?	De raamovereenkomst kan jaarlijks worden geïndexeerd per datum ondertekening.	Alle percelen
93	Prijs	Omdat leverancier niet de producent is van de onderhavige artikelen en daardoor afhankelijk is van de prijsstelling van haar toeleveranciers, vragen we u of u akkoord gaat met prijsaanpassingen per kwartaal?	Niet akkoord.	Alle percelen
94	Bestellen	Op welke manier wenst u te kunnen bestellen?	Bestellingen worden geplaatst door VNOG aangewezen bestellers, middels een opdracht bon met ordernummer.	Alle percelen
95	Beoordelingsteam	Uit hoeveel leden bestaat de beoordelingscommissie en welke functies hebben zij?	Dit is per perceel uitgewerkt in paragraaf 3.4 van het beschrijvend document	Alle percelen
96	Eis AE 4 Perceel 4	U geeft bij de eisenlijst van P4 ook aan dat scholing of training gegeven moet worden terwijl in het Beschrijvend Document is aangegeven dat dit niet van toepassing is op dit perceel. Wat is nu juist? Wat	Inschrijver dient een opleidingsplan in te dienen conform PVE AE4. Voor perceel 4 geldt dat evenwel een Onderhoudsplan en Opleidingsplan voor beheer en onderhoud ingediend moet worden,	P4 Overige

		verwacht u precies van een scholing van overige armatuuronderdelen?	maar dat daarop geen beoordeling plaats vindt ten tijde van de aanbesteding. Er hoeft geen opleidingsplan voor vakbekwaamheid ingediend te worden. In het beschrijvend document 2.0 Nvl heeft de aanbestedende dienst verduidelijkt welke onderdelen gevraagd worden voor welk perceel.	
97	Eis AE 4 Perceel 4	Kunt u eis AE4 van perceel 4 laten vervallen? Zo niet, kunt u toelichten waarom niet?	De eis blijft ongewijzigd, zie het antwoord op vraag 96.	P4 Overige
98	Eis AE12 perceel 4.	Wij zijn geen fabrikant van de te leveren producten en kunnen dit dus niet garanderen daar dit door de fabrikant wordt bepaald. Kunt u ermee akkoord gaan dat dit dus aan de hand van de fabrikant bepaald wordt?	De eis blijft ongewijzigd.	P4 Overige